
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА южнО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 375-па

О признании утратившими силу
некоторых постановлений администрации
города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ){2 131-ФЗ хОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 24.07.2007 )й 209-Ф3 <Ю развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу с 01.01.2024:
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 02.06.2021

М2 1562-па ((Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого я
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержкм субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат, связанных с оплатой услуг за
проживание и питание работников. привлеченных из других субъектов Российской
Федерации, в период прохождения временной изоляции (обсервации)»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 07.06.2021
К2 1603-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат по переоборудованию
автомобилей на газомоторное топливо»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 01 .07.202 1
М2 1852-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое
обеспечение затрат физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 30.08.2022
М2 2060-па <Ю внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматедьства
городского округа <(Город Южно-Сахалинск», на возмещение части заграт, связанных



2

с оплатой услуг за проживание н питание работников, привлеченных из других

субъектов Российской Федерации, в период прохождения временной изоляции

(обсервации), утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 М2 1562-па»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 19.09.2022

М9 2259-па «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат по

переоборудованию автомобилей на газомоторное топливо, утвержденный

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.06.202 1 М 1603-па»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 19.09.2022

М2 2271-па <Ю внесении изменений в постановление администрации города

Южно-Сахалинска от 01.07.2021 К2 1852-па <Об утверждении Порядка

предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат физических лиц, не

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим <(Налог на профессиональный доход»;

- пункты 19, 20, 22 постановления администрации города Южно-Сахалинска от

19.09.2022 ! 2280-па «О внесении изменений в некоторые постановления

администрации города Южно-Сахалинска»;

- пункты 14, 15, 17 постановления администрации города Южiто-Сахалинска от

17.11.2022 1(2 2879-па <Ю внесении изменений в некоторые постановления

администрации города Южно-Сахалинска»;

- пункты 19, 20, 22 постановления администрации города Южно-Сахалинска от

03.03.2023 1(2 543-па «О внесении изменений в некоторые постановления

администрации города Южно-Сахалинскахэ;

- пунiсгы 19, 20, 22 постановления администрации города Южно-Сахалинска от

28.12.2023 1(2 4020-па «О внесении изменений в некоторые постановления

администрации города Южно-Сахалинска».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента экономического развития аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С .А.Надсадин


